

## പഞ്ചായത്ത് ഡയറക്ടറുടെ നടപടിക്രമങ്ങൾ

വിഷയം :- പഞ്ചായത്ത് വകുപ്പ് - ജീവനക്കാർ - ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി/സീനിയർ സൂപ്രണ്ട്/പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ് സൂപ്പർവൈസർ തസ്തികയിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് റേഷ്യോ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ഹയർ ഗ്രേഡ് അനുവദിച്ച ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

- പരാമർശം:-
1. സർക്കാരിന്റെ 25.03.2006 തീയതിയിലെ ജി.ഒ. (പി) 145/2006/ധന നമ്പർ ഉത്തരവ്.
  2. സർക്കാരിന്റെ 18.11.2010 തീയതിയിലെ ജി.ഒ.(എം.എസ്) 265/2010/തസ്വദവ നമ്പർ ഉത്തരവ്.
  3. സർക്കാരിന്റെ 26.02.2011 തീയതിയിലെ ജി.ഒ.(പി) 85/2011/ധന നമ്പർ ഉത്തരവ്.
  4. സർക്കാരിന്റെ 20.01.2016 തീയതിയിലെ ജി.ഒ.(പി) 7/2016/ധന നമ്പർ ഉത്തരവ്.
  5. സർക്കാരിന്റെ 05.09.2011 തീയതിയിലെ ജി.ഒ.(എം.എസ്) 206/2011/തസ്വദവ നമ്പർ ഉത്തരവ്.
  6. പഞ്ചായത്ത് ഡയറക്ടറുടെ 24.10.2017 തീയതിയിലെ ഇ8-12264/17(5) നമ്പർ ഉത്തരവ്.
  7. പഞ്ചായത്ത് ഡയറക്ടറുടെ 02.06.2018 തീയതിയിലെ ഇ8-14132/18 നമ്പർ ഉത്തരവ്.

### Order No. PAN/4254/2019-E7 (DP), തീയതി: 11.06.2019

പരാമർശം (1) ഉത്തരവ് പ്രകാരം സീനിയർ സൂപ്രിന്റെയും സമാന തസ്തികകളുടെയും 20% തസ്തികകൾക്ക് റേഷ്യോ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഹയർ ഗ്രേഡ് അനുവദിക്കുന്നതിന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുള്ളതും പരാമർശം (3) പ്രകാരമുള്ള ശമ്പള പരിഷ്കരണ ഉത്തരവിൽ പ്രസ്തുത ആനുകൂല്യം 25% ആയി വർദ്ധിപ്പിച്ചിട്ടുള്ളതുമാണ്.

പഞ്ചായത്ത് വകുപ്പിൽ 17.11.2010 വരെ സ്പെഷ്യൽ ഗ്രേഡ് സെക്രട്ടറിയുടെ പ്രൊമോഷൻ തസ്തികയായിരുന്നു സീനിയർ സൂപ്രണ്ട്/പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ് സൂപ്പർവൈസർ തസ്തികകൾ. എന്നാൽ ഈ 3 തസ്തികകളുടെയും ശമ്പള നിരക്ക് സമാനമായതിനാൽ പരാമർശം (2) ഉത്തരവ് പ്രകാരം സ്പെഷ്യൽ ഗ്രേഡ് സെക്രട്ടറി തസ്തികയും പ്രസ്തുത തസ്തികയുടെ പ്രൊമോഷൻ തസ്തികയായിരുന്ന സീനിയർ സൂപ്രണ്ട്/പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ് സൂപ്പർവൈസർ തസ്തികയും സംയോജിപ്പിച്ച് ഒറ്റ തസ്തികയാക്കുകയും സ്പെഷ്യൽ ഗ്രേഡ് സെക്രട്ടറി/സീനിയർ സൂപ്രണ്ട്/പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ് സൂപ്പർവൈസർ എന്ന് പുനർനാമകരണം ചെയ്യുകയും ഉായി. തുടർന്ന് പരാമർശം (3) ഉത്തരവ് പ്രകാരം പഞ്ചായത്ത് വകുപ്പിലെ ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി, സ്പെഷ്യൽ ഗ്രേഡ് സെക്രട്ടറി എന്നീ തസ്തികകൾ ഏകീകരിച്ച് ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി എന്ന് പുനർനാമകരണം ചെയ്യുകയും. ആയതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ മുകളിൽ പരാമർശിച്ച തസ്തികയും ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി/സീനിയർ സൂപ്രണ്ട്/പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ് സൂപ്പർവൈസർ എന്ന് പുനർനാമകരണം ചെയ്തിട്ടുള്ളതുമാണ്.

ആയതിനെ തുടർന്ന് പരാമർശം (7) പ്രകാരമുള്ള സീനിയോറിറ്റി പട്ടികയിലെ ക്രമ നമ്പർ 678 വരെ ഉൾപ്പെട്ടവർക്ക് ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി/സീനിയർ സൂപ്രണ്ട്/പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ് സൂപ്പർവൈസർ തസ്തികയിൽ റേഷ്യോ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ഹയർ ഗ്രേഡ് അർഹമായ തീയതിയിൽ

അനുവദിച്ച് ഉത്തരവുകൾ പുറപ്പെടുവിച്ചിരുന്നു. പ്രസ്തുത ഉത്തരവിന്റെ തുടർച്ചയെന്നോണം സീനിയോറിറ്റി പട്ടികയിലുൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ള തുടർന്നുള്ള അർഹരായ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് ചുവടെ ചേർത്തിട്ടുള്ള പട്ടികയിലെ അവരുടെ പേരിന് നേരെ ചേർത്തിട്ടുള്ള തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി/സീനിയർ സൂപ്രണ്ട്/പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ് സൂപ്പർവൈസർ തസ്തികയിൽ 40500-85000 ശമ്പളനിരക്കിൽ റേഷ്യോ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ഹയർ ഗ്രേഡ് അനുവദിച്ച് ഉത്തരവാകുന്നു.

റേഷ്യോ അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള ഹയർ ഗ്രേഡ് പ്രാബല്യ തീയതിയിൽ സസ്പെൻഷൻ, അനധികൃത ഹാജരില്ലായ്മ, മെഡിക്കൽ ഗ്രൗണ്ടിൽ അല്ലാത്ത ശുന്യവേതനാവധി എന്നിവയിൽ തുടരുന്ന ജീവനക്കാർക്ക് മേൽപറഞ്ഞവയ്ക്കുശേഷം ജോലിയിൽ പ്രവേശിച്ച തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ ശമ്പളം പുനർനിർണ്ണയിക്കേതാണ്.

ഈ ഉത്തരവുപ്രകാരം ഹയർ ഗ്രേഡ് ആനുകൂല്യം ലഭിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ ശമ്പളം പുനർനിർണ്ണയിച്ച് ആവശ്യമുള്ള പക്ഷം സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ്/അക്കൗണ്ട്സ് ജനറൽ എന്നിവരുടെ അംഗീകാരത്തിനു വിധേയമായി ചുമതലപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥർ ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കേണ്ടതും ടി വിവരം ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ സേവനപുസ്തകത്തിൽ വ്യക്തമായി രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതുമാണ്.

(ഒപ്പ്)  
ഡോ. ബി. എസ്. തിരുമേനി ഐ. എ. എസ്.  
പഞ്ചായത്ത് ഡയറക്ടർ

പകർപ്പ്:

- പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പ് (ആമുഖ കത്ത് സഹിതം)
- അക്കൗണ്ട്സ് ജനറൽ, കേരള, തിരുവനന്തപുരം/തൃശ്ശൂർ (ആമുഖ കത്ത് സഹിതം)
- ഡയറക്ടർ, സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ്
- എല്ലാ പഞ്ചായത്ത് ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ/പഞ്ചായത്ത് അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ/പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ് സൂപ്പർവൈസർമാർക്കും, ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറിമാർക്കും
- ഐ.കെ.എം. ഡയറക്ടർ (പ്രസിദ്ധീകരണത്തിന്)
- ഹെഡ് ഓഫീസിലെ നോട്ടീസ് ബോർഡിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിന്)

**List of Secretary / PAU Supervisor / Senior Superintendent who are eligible for Ratio Based Higher Grade**

Sl. No.	Seniority No. in the cadre of SEC/SS/PAU. Sr.	Name & Designation with present station	Date of Birth	Date of Promotion in the cadre of S.S/PAS/SGS	Date of Ratio Promotion	Scale of pay	Remarks
1.	692	Abdul Fathabhu Secretary Mangalpadi Grama Panchayat Kasargod	10.05.1964	30.11.2011	01.06.2019	40500-85000	Sen.No. 121 Sri.D. Sukumaran Retired
2.	698	M. Jyothi Raj Secretary East Kallada Grama Panchayat Kollam	25.04.1965	30.11.2011	01.06.2019	40500-85000	Sen.No.171 Sri. Shahul Hameed Retired
3.	720	K.P.Muhammed Shafeek Secretary Velam Grama Panchayat Kozhikode	09.03.1965	30.11.2011	01.06.2019	40500-85000	Sen.No. 259 Sri. K.S.Rajeev Retired
4.	728	G.Sreekumar Secretary Thekkumbhagam Grama Panchayat Kollam	30.05.1966	30.11.2011	01.06.2019	40500-85000	Sen.No. 286 Sri.K.Radhakrishna n Retired
5.	742	C. Babu Secretary Kollayil Grama Panchayat Thiruvananthapuram	31.07.1963	30.11.2011	01.06.2019	40500-85000	Sen.No.293 Sri.P.P.Rajan Retired
6.	755	Vellayyan R Secretary Chakkupallam Grama Panchayat Idukki	17.04.1975	01.02.2012	01.06.2019	40500-8500	Sen.No. 362 Sri. Nisar.S Retired
7.	786	M.V. Ajayakumar Secretary Meencha Grama Panchayat Kasaragod	29.05.1967	09.03.2012	01.06.2019	40500-85000	Sen.No. 491 Smt.N.A. Taseela Retired
8.	827	Shyla Gopal.M Performance Audit Supervisor PAU – I Idukki	30.07.1963	09.03.2012	01.06.2019	40500-8500	Sen.No.558 Sri. S.Subrahmanian Retired

9.	850	M.K. Prasad Secretary Vazhikadavu Grama Panchayat (under suspension) Malappuram	23.01.1965	10.07.2012	01.06.2019	40500-85000	Sen.No.601 Sri. C.M.Pramanand Retired
10.	854	Shyba Gopal Secretary Avoli Grama Panchayat Ernakulam	30.05.1965	10.07.2012	01.06.2019	40500-85000	Sen.No.620 Sri.K. Haridasan Retired
11.	855	P.R. Sobhana Secretary Alagappa Nagar Grama Panchayat Thrissur	13.06.1963	10.07.2012	01.06.2019	40500-85000	Sen.No.666 Smt.V.S.Kalamani Retired
12.	872	C.S. Sosamma Secretary Mulanthuruthy Grama Panchayat Ernakulam	27.07.1963	27.07.2012	01.06.2019	40500-85000	Sen.No.678 Sri.Thulaseedharan Pilla Retired
13.	873	V.R. Bhaskaran Secretary Puthur Grama Panchayat Palakkad	18.02.1964	27.07.2012	01.06.2019	40500-8500	Sen.No.476 K.S.Saseendran Retired

**Sd/-**  
**Director of Panchayats**